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Pohjois-Savon hyvinvointialue

Lausunto

12.05.2025

Asia:  VN/10508/2025

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä 
hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä 
ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2026 sekä valtioneuvoston 
asetuksesta koskien aikatauluja

Palveluluokitukseen ehdotetut tekstimuutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Tekstimuutosehdotuksia on paljon ja osa niistä ei aiheuta muutoksia, mutta osa voi lisätä 
manuaalista työtä ja tarkennuksia kohdistussääntöihin. Esim.turvakoti saadaan ohjattua 
palveluluokalle 6020, mutta tietyiltä osin se aiheuttaa joka kerta manuaalista työtä esim.HTV:n 
tietojen erittelyn osalta. 

Tilinpäätöstä täydentävät tiedot/HHYTT

Selvitetään hyvinvointialueiden kykyä eritellä sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen 
palvelujen (pois lukien lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito), nykyisen asiakasryhmäkohtaisen 
sosiaalityön ja -ohjauksen palveluluokalle kohdentamisen sijaan: kykenevätkö hyvinvointialueet 
erittelemään sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen palvelut (pois lukien 
lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito) asiakasryhmäkohtaisilta sosiaalityön ja -ohjauksen 
palveluluokilta erilliselle palveluluokalle ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä käyttävät erittelyssä?

Taloudellisen toimitankyvyn eritteleminen omalle palveluluokalle ei onnistu. Kustannusten 
kohdentaminen työnajan osalta tulisi olemaan laskennallinen.  Henkilö, joka tekee taloudellisen 
toimintakyvyn edistämistä, työnkuvaan kuuluu myös muutakin sosiaalitoimen työtä ja ohjausta.

Selvitetään päihdekuntoutujien laitospalvelun osalta, kykenevätkö hyvinvointialueet erittelemään 
päihdekuntoutujien sosiaalihuollon ja terveydenhuollon laitospalvelun ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä 
käyttävät erittelyssä? Lisäksi selvitetään mitä kustannuksia hyvinvointialueet ovat nykyisin kohdentaneet 
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palveluluokalle 2452 eli ovatko hyvinvointialueet raportoineet palveluluokalla 2452 sekä sosiaalihuollon 
että terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset vai vain sosiaalihuollon laitospalvelun vai vain 
terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset ja mitä kohdistussääntöjä ovat käyttäneet raportoinnissa?

Erittely on erittäin haasteellista, koska monella asiaakkaalla on kaksoisdiagnoosi 
(esim.mielenterveys- ja päihdeongelma).  Asiakaskohtainen erittely olisi tämän osalta erittäin 
työlästä ja kaukana automaattisesta raportoinnista. 

Nykyisellään suun terveydenhuollon perustason ja erityistason palvelut kohdennetaan palveluluokalle 
2545 Suun terveydenhuollon palvelut. Kykenevätkö hyvinvointialueet tuottamaan eurotiedot suun 
terveydenhuollon edistävän (ennaltaehkäisevän) ja korjaavan työn HHYTT-erillistietopyyntöön, ja jos, niin 
mitä kohdistussääntöjä alueet käyttävät erittelyssä?

Näiden tehtäväkokonaisuuksien erottelu kustannuksiin tulisi olemaan erittäin haasteellinen.  Tämä 
vaatisi muutosta suoritekirjauksiin  ja muihin kohdistussääntöihin esim. tarvikkeet, palkkakulut ja 
muut tehtäväkonaisuuksiin liittyvät kulut. Kustannustenjako tulisi olemaan laskennallinen.

Uusi tietokokonaisuus: Investointisuunnitelma HHIS

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Pohjois-Savon hyvinvointialue toteaa, että investointisuunnitelman tietojen tuottaminen pyydetyn 
mukaan on mahdollista, mutta tämänhetkisen näkemyksen mukaan pitkälti manuaalista tietojen 
syöttöä. Tietojen ilmoittaminen vakioidulla pohjalla on hyvä, mutta ohjeistuksen tulee olla 
yksiselitteistä, selkeää ja riittävän kattavaa yhtäläisen käytännön varmistamiseksi. Esim. 
käynnistymisvuosi ja lainanottovaltuuden sitoutumisvuosi on hyvä ohjeistaa riittävän tarkasti.

Taso, jolla investoinnit esitetään, on myös syytä ohjeistaa. PSHVA esittää omassa 
investointisuunnitelmassaan kokoluokaltaan merkittävät rakennusinvestoinnit (tai muut merkittävät 
investoinnit) omalla rivillään, muilta osin investoinnit esitetään yhteissummina investointiluokittain 
(rakennukset, laitteet, ICT). 

Käytettyä lainanottovaltuutta ja seuraaville tilikausille siirtyviä lainanottovaltuuksia kysytään myös 
HTAS-raportointikokonaisuuksissa.

Kaikki muut ehdotetut muutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Medianvapausasetuksen mukainen tietosisältö tulisi olemaan haasteellinen. Tiliöintejä ei voida 
automatisoida ja mm.luottokortilla ostetut mediaan liittyvät laskut tulisi käsin läpikäydä ja eritellä 
laskentunnisteella ja sen lisäksi vielä eritellä käsin toimittajittain. Laskuja tiliöidään laajasti 
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hyvinvointialueella, joten tämä sitoo monen henkilön työtä ja olisi erittäin haasteellinen viedä 
käytäntöön. Lisäsi haasteellista tulisi olemaan oikea erittely ja ymmärrys tiliöijille, että mikä  on 
asetuksen mukaista mediaa.

Tähän HHYTT-raportointikokonaisuuteen ehdotetaan aina uusia raportoitavia tietoja ja tuntuu, että 
tämä kokonaisuus laajenee koko ajan. Tietojen kasaaminen työllistää monta henkilöä 
hyvinvointialueella, ja vie paljon aikaa, kun tietoja kootaan. Tämä on kaukana automaattisesta 
raprotoinnista ja manuaalista työtä pitäisi välttää.

Valtioneuvoston asetus hyvinvointialueiden toimittamiseen aikatauluista

Kommentit valtioneuvoston asetuksella annettaviin uusiin raportoinnin aikatauluihin

Mielestämme olisi hyvä, että tietojen toimittamisten aikataulut HHIS.n ja talousarviotietojen osalta 
olisi yhtäaikaa, 15.1.

Muut huomiot

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

-

Laaksonen Maiju
Pohjois-Savon hyvinvointialue


